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Direccién de Compras y Contrataciones
Acta de Adjudicacion

Procedimiento de Compras Menores
Adquisicion de articulos textiles, Dirigido a MIPYMES
Referencia nmim. MISPAS-DAF-CM-2021-0109 |,

ACTA NUM. 106-2021

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, hoy dia
miércoles (28) de julio del presente afio 2021, siendo las 03:00 p.m., dando continuidad al presente
proceso de compra menor, llevado a cabo por el Ministerio de Salud Piiblica y Asistencia Social
(MISPAS), reunidos en el salén de reuniones de la Direccién de Compras y Contrataciones de la
institucion, ubicada en la Av. Dr. Héctor Homero Hernandez, Esq. Av. Tiradentes, Ens. La Fe
Santo Domingo, R.D., a los fines de levantar el Acta de Adjudicacién del proceso de compra
menor MISPAS-DAF-CM-2021-0109, para la “Adquisicién de articulos textiles, Dirigido a
MIPYMES,

AGENDA

Unico: Decidir sobre el resultado del proceso por compra menor, convocado para la “Adquisicion
de articulos textiles, Dirigido a MIPYMES, Considerando: Que, el dia viernes (16) de julio
del presente afio 2021, este Ministerio de Salud Publica y Asistencia Social, realizé un llamado
piblico y abierto a través de la pagina web de la institucion www.msp.gob.do y en el portal
administrado por el Organo Rector, www.comprasdominicanas.gob.do a los oferentes interesados
en presentar propuestas referentes al proceso por compra menor convocado para la “Adquisicién
de articulos textiles, Dirigido a MIPYMES,

Considerando: Que, hasta el dia martes (20) de julio del presente afio 2021, fue la fecha limite
pautada para la presentacion de las ofertas econoémicas, acto en el cual fue recibida un total de Dos
(02) ofertas ese mismo dia se procedio a la apertura de las mismas, de cuyo acto se da constancia
en el Acta de Apertura de ofertas del proceso niim. MISPAS-DAF-CM-2021-0109.

Considerando: Que posterior a la apertura de oferta, fue evaluada la propuesta a los fines de
determinar si esta cumple con los Pliegos de Condiciones y las Especificaciones Técnicas del
presente proceso, obteniendo como resultado lo siguiente:
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Nombre del oferente Monto de la Via de Cumple/ no Observaciones
oferta recepcion cumple
1 Editora M&K, SRL RD$368,685.10 Virtual Cumple
2 GL PROMOCIONES, SRL. | RD$5,610.90 /| Virtual No Cumple | (descalificado presento
258,812.94 F.033 y cotizaciéon por
totales distintos)

Considerando: Que el Decreto niim. 543-12 que establece el Reglamento de la Ley sobre Compras
y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones establece en su articulo 49 que: “EI
objetivo del procedimiento de compras menores es realizar las compras y contrataciones de bienes
Y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar
los principios establecidos en la ley.”

Considerando: Que la referida normativa establece en su articulo 51 que: “La unidad responsable
de la organizacion, conduccion y ejecucion del proceso de compras menores, es la Direccién
Administrativa-Financiera o su equivalente, de la Entidad Contratante, previa autorizacién de la
madxima autoridad ejecutiva.”

Vista: Las solicitudes de compras nimero HCN-094-2021 de fecha miércoles (19) del mes de )
mayo del afio dos mil veintiuno (2021),/ emitida por Hemocentro Nacional, por concepto de %/71 .
Compra de Confeccion (Correspondiente al Lote I), oficio No. EPI-342/2021/de fecha miércoles

(19) del mes de mayo del afio dos mil veintiuno (2021), emitida por Direccién General de
Epidermiologia, por concepto de Compra de Chalecos y Poloshirts (Correspondiente al Lote IT);

oficio de fecha jueves (01) del mes de julio del afio dos mil veintiuno (2021), emitida por Direccion

General de Medicamentos, Alimentos y Productos Sanitarios, por concepto de Compra de
Uniformes de Seguridad (Correspondiente al Lote III) y el oficio No. DPI-0385-2021 de fecha

(09) del mes de mayo del ano dos mil veintiuno (2021), emitida por la Direccion de Planificacion
Institucional, por concepto de Compra de Uniformes (Correspondiente al Lote IV).

Visto: Los Certificados de Apropiacion Presupuestaria con los nimeros EG1623850201807Tc9hy
emitido en fecha jueves (24) del mes de junio del afio dos mil veintiuno (2021) el certificado No.
EG1624977169990jZUZm‘emitido en fecha lunes (05) del mes de julio del afio dos mil veintiuno
(2021)/ el certificado No. DIGEMAPS-AP-2021-00038 emitido en fecha jueves (08) del mes de
julio del afio dos mil veintiuno (2021)y el certificado No. EG1625596144143dir13/emitido en
fecha miércoles (14) del mes de julio del afio dos mil veintiuno (2021) por-medio de los cuales se
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Vistas: La oferta presentada por el oferente participante calificado en el presente procedimiento.
|

Vista: El Acta de Apertura de oferta del proceso num. MISPAS-DAF-CM-2021-0109, de fecha
martes (20) del mes de julio del afio dos mil veintiuno (2021). .

Visto: el informe de evaluacion técnica, recibida en fecha viernes (23) del mes de julio del afio
dos mil veintiuno (2021), por el Sr. Ronald Skewes-Ramm Director de Epidermiologia, el mﬂl;)rme
de evaluacion técnica, recibida en fecha martes(27)“del mes de julio del afio dos mil vcmhuno
(2021), por el Sr. Miguel Rodriguez Vifas; Director de Planificacion Institucional, el mfomne de
evaluacion técnica, recibida en fecha miércoles (28) ‘del mes de julio del afio dos mil veintiuno
(2021), por el Sr. Pedro Sing Director Hemocentro Nacional y el informe de evaluacion técnica,
recibida en fecha miércoles (28) del mes de julio del afio dos mil veintiuno (2021), por el Sr.
Leandro Villanueva A. Director de DIGEMAPS, ambos peritos designados para la evaluacion de
las propuestas referentes al proceso de compra menor de referencia MISPAS-DAF-CM-2021-0109
para la Adquisicién de articulos textiles, Dirigido a MIPYMES.

Por todo lo antes expuesto, se decide adoptar la siguiente Resolucion:

PRIMERO: ACOGER los informes de evaluacion técnica elaborado respecto al proceso de
compra menor MISPAS-DAF-CM-2021-0109, para la “Adquisicién articulos textiles, Dirigido
a MIPYMES)

SEGUNDO: ADJUDICAR, Lote II, segiin se describe a continuacion, a la empresa cuya oferta
técnica cumplen con todo lo requerido en la Ficha Técnica; y por ende satisface nuestros mtereses
institucionales.

Editora M&K, SRL, por un monto ascendente a Cuarenta y Cuatro Mil Setenta y
dominicanos con 00/100 (RD$44,073.00), impuestos incluidos, segin se detalla a confti

LOTE 11
B ditora M&K, SRL RNC-130-87851-1
Item Descripcion Cuenta Cantidad Pl'?(:lo' Total
unitario |
Poloshirt con cuello y logo bordado 04
1 |size XS 232301 RD$415.00 /|/RD$1,660.00
Poloshirt con cuello y logo bordado 23
2 |size S 232301 RD$415.00 | RD$9,545.00
Poloshirt con cuello y logo bordado 34
3 |[sizeM 2.3.2.3.01 RDS415.00 |[RD$14,110.00
Poloshirt con cuello y logo bordado 23
4 |sizeL 2.3.2.3.01 RD$415.00, |RD$9,545.00

HE |
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Poloshirt con cuello y logo bordado | 2.3.2.3.01
] 06
size XL

[ 5 RD$415.00 |RD$2,490.00
Sub-total | RD$37,350.00
ITBIS RD$6,723.00

Total RD$44,073.00

TERCERO: ADJUDICAR, Lote III, segiin se describe a continuacion, a la empresa cuya oferta

técnica cumplen con todo lo requerido en la Ficha Técnica; y por ende satisface nuestros intereses
institucionales.

Editora M&K, SRL, por un monto ascendente a Cuarenta y Siete Mil Setecientos Noventa
pesos dominicanos con 00/100 (RD$47,790.00), impuestos incluidos, segin se detalla a

continuacion: ‘ .
LOTE i1l i

B Gitora M&K, SRL RNC-130-87851-1

Item Descripcion Cuenta Cantidad Pr(:,cm. Total
unitario

2 | Casco de Seguridad 2.3.9.9.04 60 RD$675.00 | RD$40,500.00
Sub-total | RD$40,500.00
ITBIS RD$7,290.00

Total RD$47,790.00

CUARTO: ADJUDICAR, Lote IV, segun se describe a continuacion, a la empresa cuya oferta
técnica cumplen con todo lo requerido en la Ficha Técnica; y por ende satisface nuestros intereses
institucionales.

Editora M&K, SRL, por un monto ascendente a Diez Mil Ciento Seis pesos dominic
70/100 (RD$10,106.70), impuestos incluidos, segin se detalla a continuacion:

LOTE IV

ditora M&K, SRL RNC-130-87851-1

Item Descripcion Cuenta Cantidad Pr(.eclo. Total
unitario .
Camisas para hombre mangas 2.32.3.01 03
1 |largas con logo bordado size M RD$985.00 |RD$2,955.00
Camisas para hombre mangas 2.3.2.3.01 03
2 |largas con logo bordado size XL RD$985.00 RD$2,955.00

e
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Camisas para mujer mangas largas | 2.3.2.3.01 03 -
con logo bordado sizeM 7

3 RD$885.00 /RD$2,655.00

Sub-total | RD$8,565.00
ITBIS  |RDS$1,541.70
Total  |RD$10,106.70

a continuacion:

,,,,,,,,,,

DESCRIPCION DEL BIEN LOTE I

LBV 4 LANTIDAD HEMOCENTRO NACIONAL

Camisa mangas largas con logo full color size S
02 04 Camisa mangas largas con logo full color size M NO CUMPLE
03 03 Camisa mangas largas con logo full color size L NO CUMPLE
04 02 Camisa mangas largas con logo full color size XL NO CUMPLE
05 03 Poloshirt con cuello y logo full color size S NO CUMPLE
06 04 Poloshirt con cuello y logo full color size M NO CUMPLE
07 03 Poloshirt con cuello y logo full color size L NO CUMPLE
08 02 Poloshirt con cuello y logo full color size XL NO CUMPLE
09 02 Disfraz de Personaje NO CUMPLE
: DESCRIPCION DEL BIEN LOTE II JUSTIFICACION
ITEM  CANTIDAD EPIDERMIOLOGIA
01 09 Chaleco con logo bordado size S NO CUMPLE
02 14 Chaleco con logo bordado size M NO CUMPLE
03 05 Chaleco con logo bordado size L NO CUMPLE
04 02 Chaleco con logo bordado size XL NO CUMPLE
M
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: DESCRIPCION DEL BIEN LOTE 1l JUSTIFICACION
ITEM CANTIDAD DIGEMAPS
01 60 Chaleco Reflector NO CUMPLE
03 60 Chaleco tipo Safari NO CUMPLE

SEXTO ORDENAR a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones de este Ministerio de
Salud Publica y Asistencia Social, notificar los resultados de este proceso de compra menor de
referencia MISPAS-DAF-CM-2021-0109, para la “Adquisicion de articulos textiles, dirigido a
MIPYMES”

SEPTIMO: ORDENAR que la presente Resolucion sea publicada en el portal instituciona.l, asi
como también en el Portal Transaccional de Compras.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana, a los
veintiocho (28) dias del mes de julio del afio dos mil veintiuno (2021). '
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